
 diário oficial Nº 34.768  43 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 764/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Sandielle Luizi 
Silva da Cruz, Controlador, mat 5909099/1 e Jose Castro Fontes, Agente 
Fiscal, mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a ANANINDEUA/PA, no período 15/010/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 765/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem ANANINDEUA/PA, no período 11, 12, 14, 15 à 17/10/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 766/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 09 à 
16/10/2021, com objetivo de realizar ações de fiscalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 767/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, 
Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés 
Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ANANINDEUA/PA, no período 14/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 768/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Dayanne Matos das 
Chagas, Controladora, mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ANANINDEUA/PA, no período 13/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 769/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Rurópolis, Itaituba 
e Trairão/PA, no período de 07 à 11/10/2021, com objetivo de ações de 
Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 770/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 (seis) diárias, ao beneficiário, Marcelo 
Cesar do Nascimento Ramos, Auxiliar em regulação, mat 54195615/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, 
Igarapé Miri, Acará e Barcarena/PA, no período de 06 – 10, 16 – 17, 23-
24 e 30-31/2021, com o objetivo de realizar Ações de Controle Tarifário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 771/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gustavo 
Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcareba (Arapari)PA, no período de 02 a 03/10/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 772/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (umas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA /PA, no período 
de 02 a 03/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 773/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e João Carlos Pereira 
de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 02 a 
03/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.

PORTARIA Nº 776/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro 
Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/Alenquer/PA, no período 
de 02 a 03/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 777/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA /PA, no período 
de 08 a 11/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 778/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
e Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período 
de 02 à 03/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 779/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, 
no período de 08 à 12/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 780/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva 
Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a AVEIRO/PA no período de 13 a 14/10/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 781/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 
e Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Altamira e Vitória do Xingui/
PA no período de 02 à 03/10/2021, com objetivo de realizar serviço de 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 782/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 08 à 11/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 783/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e 
Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à PORTO DE MOZ/PA no período 
de 11 à 13/10/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 784/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 11 a 
13/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 785/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Jean Lucas Monteiro 
Batista, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, por 


